



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SENADOR POMPEU/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**, através do (a) Ordenador (a) de Despesas o (a) Senhor (a): Luiz Ibervan Fernandes Ramos, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura; vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE002/2020-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: **TECHNOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA**, pelo valor global de 130.056,50 (cento e trinta mil cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP**, pelo valor global de 129.998,00 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais), **TECHLUX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME**, pelo valor global de 97.858,11 (noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e onze centavos).

1.EMPRESA: TECHNOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ Nº: 09.059.839/0001-70

ENDEREÇO: RUA PRES. CASTELO BRANCO, 96, MONTEIRO DE MORAIS, QUIXERAMOBIM/CE.

VALOR TOTAL: 130.056,50 (cento e trinta mil cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 01

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	83462	RELÉ FOTOELETRICO NF.	UNID.	MARGIRIUS	1.500	10,20	15.300,00
1.2	45535	RELÉ FOTOELETRICO NA	UNID.	MARFERIUS	50	3,72	186,00
VALOR TOTAL R\$							15.486,00

LOTE 02

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	84321	LAMPADA 70W (VAPOR DE SODIO)	UNID.	OUROLUX	1.000	15,12	15.120,00
2.2	84322	LAMPADA 70W (VAPOR METALICO)	UNID.	OUROLUX	400	17,17	6.868,00
2.3	84323	LAMPADA 150W (VAPOR SODIO)	UNID.	OUROLUX	500	19,26	9.630,00
2.4	84324	LAMPADA 150W (VAPOR METALICO)	UNID.	OUROLUX	300	21,59	6.477,00
2.5	84325	LAMPADA 250W (VAPOR DE SODIO)	UNID.	OUROLUX	200	18,28	3.656,00
2.6	84326	LAMPADA 250W (VAPOR METALICO)	UNID.	OUROLUX	300	33,23	9.969,00
2.7	84327	LAMPADA 400W (VAPOR DE SODIO)	UNID.	OUROLUX	200	19,06	3.812,00



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



2.8	84328	LAMPADA 400W (VAPOR METALICO)	UNID.	OUROLUX	700	37,98	26.586,00
2.9	84384	LAMPADA ELETRONICA PL 25W	UNID.	AVANT	330	7,41	2.445,30
2.10	84385	LAMPADA ELETRONICA PL 15W	UNID.	AVANT	330	4,33	1.428,90
VALOR TOTAL R\$							85.992,20

LOTE 05

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.1	84349	CONECTOR CUNHA TIPO TRES	UNID.	OLIVO	50	3,15	157,50
5.2	84361	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE	UNID.	MARGIRIUS	200	11,20	2.240,00
VALOR TOTAL R\$							2.397,50

LOTE 07

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.1	84353	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200 P/ POSTE	UNID.	CISER	50	10,77	538,50
7.2	84354	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO P/ CONDUTOR	UNID.	OLIVO	10	4,93	49,30
7.3	84356	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANI 50X18X3MM	UNID.	CISER	300	2,40	720,00
7.4	84357	ARRUELAS GALVANIZADAS REDONDAS	UNID.	CISER	300	2,45	735,00
7.5	84358	ARMAÇÃO SECUNDARIA 5/8 ISOLADOR P/POSTES	UNID.	OLIVO	20	53,61	1.072,20
7.6	84359	PARAFUSO GALVANIZADO 350 PARA ARANDELA	UNID.	CISER	100	12,05	1.205,00
7.7	84360	PARAFUSO GALVANIZADO 250 PARA ARANDELA	UNID.	CISER	100	11,16	1.116,00
7.8	84609	ABRAÇADEIRA DE NYLON 300MM .	UNID.	WORKER	100	30,77	3.077,00
7.9	84611	PARAFUSO GALVANIZADO 16X400MM PARA POSTE	UNID.	CISER	50	19,61	980,50
VALOR TOTAL R\$							9.493,50

LOTE 08

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8.1	84378	POSTE DE CONCRETO 300/9	UNID.	MARCA T.I.C	10	564,62	5.646,20
8.2	84348	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 12MT	UNID.	MARCA T.I.C	10	1.104,11	11.041,10
VALOR TOTAL R\$							16.687,30

2.EMPRESA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP

CNPJ Nº: 07.728.421/0001-82

ENDEREÇO: RUA R-5, Nº 140, QD R9, LOTE 19, SETOR OESTE, GOIÂNIA/GO.

VALOR TOTAL: 129.998,00 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais).

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2


LUIZ BERVAN FERNANDES RAMOS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
PORTARIA Nº. 278/2019



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



LOTE 03

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	84331	REATOR VAPOR METALICO 70W (EXTERNO)	UNIDADE	JRC	600	34,00	20.400,00
3.2	84332	REATOR VAPOR METALICO 70W (INTERNO)	UNIDADE	JRC	300	34,00	10.200,00
3.3	84333	REATOR VAPOR METALICO 150W (EXTERNO)	UNIDADE	JRC	300	40,50	12.150,00
3.4	84334	REATOR VAPOR METALICO 150W (INTERNO)	UNIDADE	JRC	200	35,50	7.100,00
3.5	84335	REATOR VAPOR METALICO 250W (EXTERNO)	UNIDADE	JRC	300	45,50	13.650,00
3.6	84336	REATOR VAPOR METALICO 250W (INTERNO)	UNIDADE	JRC	200	40,00	8.000,00
3.7	84337	REATOR VAPOR METALICO 400W (EXTERNO)	UNIDADE	JRC	200	60,00	12.000,00
3.8	84338	REATOR VAPOR METALICO 400W (INTERNO)	UNIDADE	JRC	300	55,00	16.500,00
VALOR TOTAL R\$							100.000,00

LOTE 06

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	84381	LUMINARIA PUBLICA ABERTA REFORÇADA COM ALÇA-PADRÃO 70W VAPOR METALICO	UNID.	JRC	530	56,60	29.998,00
VALOR TOTAL R\$							29.998,00

3.EMPRESA: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME
CNPJ nº: 29.093.620/0001-02

ENDEREÇO: RUA 17B, CONJUNTO INDUSTRIAL, Nº 18, MARACANAÚ/CE.

VALOR TOTAL: 97.858,11 (noventa e sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e onze centavos).

LOTE 04

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1	84339	CABO 16MM MACIÇO	METRO	SP CABOS	800	7,39	5.912,00
4.2	84340	CABO 2,5MM	METRO	SP CABOS	500	1,44	720,00
4.3	84344	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UNIDADE	DECORLUX	05	23,63	118,15
4.4	72648	FITA ISOLANTE.	UNIDADE	DECORLUX	20	6,23	124,60
4.5	84355	CABO FLEXIVEL 4MM PC 100MT	UNIDADE	SP CABOS	05	356,67	1.783,35
4.6	84383	CABO CONCENTRICO 6MM DE COBRE	METRO	SP CABOS	1.500	6,21	9.315,00
4.7	84526	CABO PRÉ-REUNIDO TRIFÁSICO 25 MM	METRO	SP CABOS	5.000	14,77	73.850,00
VALOR TOTAL R\$							91.823,10



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



LOTE 09

ITEM	CÓD. PROD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.1	84379	BASE FOTOCELULA	UNID.	INCOMELE	700	7,20	5.040,00
9.2	84380	CHAVE MAGNETICA 60A	UNID.	STIELETRÔNICA	03	331,67	995,01
VALOR TOTAL R\$							6.035,01

VALOR GLOBAL: R\$ 357.912,61 (trezentos e cinquenta e sete mil novecentos e doze reais e sessenta e um centavos);

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 07 de agosto de 2020.

Luiz Ibervan F. Ramos

LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS

**Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura
(Órgão Gerenciador)**

LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA
PORTARIA Nº. 27 de 2019